
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 20.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                                                      Nr. 486 

 

Par  Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo  

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” atcelšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos (turpmāk 

– Lokālplānojums). 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 368 

“Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales un Ārlavas pagastos 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai”” tika nolemts Lokālplānojumu nodot publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 

2023.  gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 

19.  oktobrī plkst. 17.30 attālināti, izmantojot platformu “Zoom”. 

Paralēli Lokālplānojuma izstrādei tika izstrādāts ietekmes uz vidi novērtējuma  ziņojums 

(turpmāk – IVN). 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “SELP” 2023. gada 6. decembra iesniegums 

(reģistrēts 2023. gada 7. decembrī ar Nr. TNPCP/23/12-25/10124/S), kurā lūgts, pārtraukt 

uzsāktā Lokālplānojuma izstrādi, Talsu novada domē pieņemot lēmumu par tā izstrādes 

pārtraukšanu. 

Izstrādājot IVN, tika secināts, ka Lokālplānojuma teritorijā  paredzēto vēja elektrostaciju 

(turpmāk – VES) būvniecība var radīt būtisku negatīvu ietekmi uz ornitofaunu, kā rezultātā vēja 

parka attīstītājs SIA “SELP” ir pieņēmis lēmumu Lokālplānojuma teritorijā nevirzīt VES tālāko 

būvniecību, izņemot gadījumus, kad šāda darbība būtu pieļaujama, būtu novērsti limitējošie 

faktori un izsniegti pozitīvi atzinumumi un/vai lēmumi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu, Attīstības komitejas 2023. gada 14. decembra atzinumu, 

  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja           E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Valdgales pagasta pārvaldei; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4) SIA “SELP”, arturs@nobisenergy.com; 

5) SIA “Grupa93”, anita@g93.lv. 


